
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад №221» 

350072  г. Краснодар,  ул. Зиповская 18, тел./факс (861) 252-18-99 

 

 

ПРИКАЗ 

 

    от 04.09.2023                                                                                                   № 141 

 

Об усилении работы по недопущению принудительного сбора денежных 

средств с родителей (законных представителей) воспитанников в МАДОУ  

МО г. Краснодар «Детский сад № 221» 

 

Во исполнение действующего законодательства в целях недопущения 

нарушений и предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей 

(законных представителей) воспитанников в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский 

сад № 221» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Усилить контроль за организацией разъяснительной работы с сотрудниками 

организации о запрете сбора наличных денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников; о порядке привлечения пожертвований и целевых 

взносов согласно действующему законодательству. Ответственный – заместитель 

заведующего Кривомлина О.В. 

2. Не допускать сбор наличных денежных средств. Ответственные 

воспитатели, специалисты ДОО. 

3. Усилить разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) воспитанников о порядке привлечения пожертвований и целевых 

взносов согласно действующему законодательству. Ответственные – заместитель 

заведующего  Кривомлина О.В., воспитатели.  

4. Разместить информацию на сайте, стендах организации. Ответственный – 

старший воспитатель Сапрыкина А.В. 

5. Не допускать неправомочных действий органов самоуправления 

образовательной организации, в том числе родительских советов, в части 

привлечения пожертвований и целевых взносов, установления фиксированных 

размеров взносов. Ответственные – воспитатели. 

6. Ежеквартально размещать отчёты о привлечении и расходовании 

дополнительных финансовых средств в образовательной организации на сайте, 

стендах организации. Ответственный – старший воспитатель Сапрыкина А.В. 

7. Анализировать протоколы родительских собраний. Ответственные – 

заместитель заведующего Кривомлина О.В., воспитатели. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                         М.Н. Джигиль 

 

 

 

 



С приказом  ознакомлены и согласны: 

№ Ф.И.О. Должность  Подпись 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

17    

18    

19    

20    

21    

22    

23    

24    

25    

26    

27    

28    

29    

30    

31    

32    

33    

34    

35    

36    

37    

38    

39    

40    

41    

42    

43    

44    

45    



 

 

 

46    

47    

48    

49    

50    

51    

52    

53    

54    

55    

56    

57    

58    

59    

60    

61    

62    

63    

64    

65    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    


	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования город Краснодар
	ПРИКАЗ


		2023-09-06T17:02:29+0300
	Джигиль Марина Николаевна




